
 
 
 

 

 
Oggetto: Acquisto pneumatico mezzo parco Aveto 
  
Dato atto 
che nel corso di un sopralluogo per servizio si è forato uno pneumatico del mezzo Renault 
Kangoo di proprietà del Parco; 
 
Ravvisata  
quindi la necessità di procedere alla sostituzione di detto pneumatico in quanto risultato non 
riparabile; 
 
Ritenuto  
di avvalersi della ditta Scotto Pneumatici di Chiavari, già fornitore di fiducia dell’ente per questo 
tipo di servizio, con officina logisticamente molto funzionale; 
 
Considerato che per le vie brevi si è acquisito preventivo per acquisto e messa in opera, per un 
importo pari a 100 € IVA compresa; 
 
Vista la disponibilità sul codice budget n. 20016; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995;  
 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 
 
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 Determinazione 
dirigenziale n. 38 del 25/07/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia 
di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 
 

DETERMINA 
Per quanto espresso in premessa: 

- di procedere all’acquisto di uno pneumatico per il mezzo Renault Kangoo dell’ente dalla 
ditta Scotto Pneumatici di Chiavari per un importo di euro 100 € complessivi e con 
imputazione sul codice budget 20016; 

- di procedere al pagamento della fattura al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 

 
f.to IL DIRETTORE 

DELL’ENTE PARCO AVETO 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 54 del 15 maggio 2023 


